



**DRÁŽNÍ ÚŘAD, BĚLEHRADSKÁ 222/128, 120 00 PRAHA 2**  
**Odbor Kancelář ředitele DÚ, Oddělení personálně ekonomické a právní**

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE  
/ 2. dubna 2026

NAŠE ZNAČKA  
PEP-INF0022/26-3/Vh  
DUCR-12590/26/Vh

VYŘIZUJE / TELEFON  
Vlková Helena JUDr. /  
+ 420 602 669 106

V PRAZE DNE  
14. dubna 2026

**Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. –**

Drážnímu úřadu, jako povinnému subjektu dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), byla doručena dne 2. dubna 2026 Vaše žádost ve věci poskytnutí informací týkající se vlečky: „Vlečka – přístav Holešovice“.

Vaši žádosti o poskytnutí informací se vyhovuje a k dotazům uvádíme následující:

„Žadatel žádá Drážní úřad o poskytnutí níže uvedených dokumentů:

- *následující stanoviska vydaná v rámci řízení o vydání rozhodnutí Drážního úřadu ze dne 25. 8. 2004, čj. 10-0073/04-DÚ/Mv, o povolení odstranění vlečky“.*

Vašemu požadavku o zaslání rozhodnutí a souvisejících stanovisek nelze vyhovět, neboť požadované dokumenty se již nenacházejí v dispozici Drážního úřadu. Jedná se o dokumentaci z roku 2004, která byla po uplynutí skartačních lhůt skartována v souladu s právními předpisy upravujícími spisovou službu a vnitřním skartačním řádem Drážního úřadu. Z uvedeného důvodu neexistuje ani její digitální kopie, kterou by bylo možno poskytnout.

- *„Veškerá stavební povolení nebo územní rozhodnutí týkající se Kolejí nebo jiné části Vlečky“.*

Shora uvedená vlečka byla zrušena na základě Rozhodnutí Drážního úřadu ze dne 30. 9. 2015, čj. DUCR-57085/15/Wo vydaného dle zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, a z tohoto důvodu již není železniční dráhou. Kopii tohoto rozhodnutí zasíláme v příloze.

**Poučení**

Proti tomuto vyřízení žádosti není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u Drážního úřadu do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

**doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D.**  
ředitel Drážního úřadu



CRDUX0093BVJ

**DRÁŽNÍ ÚŘAD,  
WILSONOVA 300/8, 121 06 PRAHA 2 VINOHRADY**

Č. j. došlého dokumentu: 56677/15  
Sp. Zn.: OU-ZDR0025/15  
Č. j.: DUCR-57085/15/Wo  
Oprávněná úřední osoba: Ing. Jiří Woitsch

V Praze dne: 30.09.2015  
Telefon: +420 972 241 841  
(linka 411)  
E-mail: woitsch@ducr.cz

## Rozhodnutí

Drážní úřad, jako příslušný drážní správní úřad ve smyslu § 54 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, po provedeném správním řízení podle zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

### ruší

v souladu s § 5 odst. 4 zákona č.266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), železniční dráhu - vlečku „**Vlečka – přístav Holešovice**“ ve vlastnictví právnické osoby společnosti České přístavy, a.s., 170 00 Praha 7, Jankovcova 6, IČ 45274592.

Popis dráhy – vlečky: „Vlečka – přístav Holešovice“ je zaústěna do celostátní dráhy v železniční stanici Praha Holešovice do koleje č. 6C v km 1,100 (=km 0,000). Konec vlečky 0,8 km. Celková stavební délka vlečky 982 m.

**Záměr se zrušenou vlečkou – budoucí snesení bez náhrady.** Zrušením dráhy – vlečky zanikne úřední povolení k provozování dráhy – vlečky ÚP/1995/0631.

### Uvedená vlečka se ruší dnem **20. 10. 2015**

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):

1. **České přístavy, a.s.**, 170 00 Praha 7, Jankovcova 6, IČ 45274592
2. **Správa železniční dopravní cesty**, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ 70994234
3. **Hlavní město Praha**, 110 01 Praha 1, Mariánské nám. 2, IČ 00064581
4. **Povodí Vltavy s.p.**, 150 00 Praha 5, Holečkova 106/8, IČ 70889953

### Odůvodnění:

Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle ustanovení § 54 odst. 1 a § 55 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), **obdržel dne 9. 9. 2015 návrh vlastníka předmětné dráhy na její zrušení. Tímto dnem bylo v této věci zahájeno správní řízení.** Účastníkům řízení bylo zahájení řízení sděleno Oznámením č.j. DUCR-53417/15/Wo ze dne 11. 9. 2015 a Usnesením č.j. 53432/15/Wo z 11. 9. 2015 byli vyzváni k sdělení svých

stanovisek a případných námitek. Z účastníků řízení v dané lhůtě před vydáním rozhodnutí ve smyslu § 36 odst. 3 Zákona č. 500/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále „správní řád“) se nikdo k průběhu správního řízení **nevyjádřil**.

**Po zrušení předmětné vlečky je nezbytné, aby její vlastník v rámci řízení o odstranění stavby postupoval podle § 128 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, kdy kterýkoliv z účastníků řízení má právo uplatnit své nároky.**

**Protože Drážní úřad neshledal důvody bránící zrušení předmětné vlečky, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku.**

### **Poučení o odvolání:**

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy podáním učiněným u Drážního úřadu. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřipustné.

Ing. Jan Lehovec  
ředitel odboru bezpečnosti a licencí

*otisk úředního razítka*

#### **Rozdělovník:**

**České přístavy, a.s., 170 00 Praha 7, Jankovcova 6**

**Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1**

**Hlavní město Praha, 110 01 Praha 1, Mariánské nám. 2**

**Povodí Vltavy s.p., 150 00 Praha 5, Holečkova 106/8**

Na vědomí:

**ČD Cargo, a.s., 170 00 Praha 7 – Holešovice, Jankovcova 1569/2c**

**Advanced World Transport a.s., 702 62 Ostrava – Moravská Ostrava, Hornoplní 3314/38**